
2024 年 4 月 18 日 

日本 ERI 株式会社 

BELS評価書作成プログラムの不具合による一部の評価書交付停止のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 （一社）住宅性能評価・表示協会の BELS 評価書作成プログラムの不具合により、一部の評価書が交付

出来ない状況となっております。 

 

◼ 交付出来ない評価書 

･ 太陽光発電設備が無い住棟又は複合建築物の部分（住宅部分全体）の新 BELS 制度評価書 

･ 標準入力法による太陽光発電設備が無い非住宅の新 BELS 制度評価書 

 

◼ 不具合事象 

評価書第 2 面の「一次エネルギー消費性能」の省エネ基準の値が正しく表示されない 

 

※現在、その他の評価書は発行が可能です 

 

申請者の皆様にはご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。これから申請をお考えの方は何卒ご了承

いただけると幸いです。不具合が解消され次第、随時交付手続きを行います。なお、当該評価書交付をお

急ぎ場合は、申請先の支店へご相談下さい。 

 

 

 

（一社）住宅性能評価・表示協会の HP 新着情報 

2024/04/18 BELS 評価書作成プログラム 不具合による 一部評価書交付停止のお知らせ 

 

https://www2.hyoukakyoukai.or.jp/uc/files/news_20240418.pdf

